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[Charlotte Antonsen] 

EF. Lad os i 1993 beslutte at deltage i den eu- 
ropæiske udvikling. Udviklingen stoppes ikke 
af et kryds på en dansk stemmeseddel. Det, vi 
skal tage stilling til, er, om Danmark skal med- 
virke i Europas fremtid. Udviklingen tager in- 
gen tænkepauser. 

(Kort bemærkning). 

Annette Just (FP): 
Det var højst interessant, hvad fru Charlotte 

Antonsen kom til at sige heroppefra. Fru Char- 
lotte Antonsen var sikker på, at der ikke blev 
behov for en tredje folkeafstemning. Vil det si- 
ge, at hvis det bliver nej igen, så vil Venstre 
anbefale en tredje afstemning? Så kan vi jo fo- 
restille os en fjerde og en femte, og så kan vi 
blive ved. 

Jeg mener i øvrigt, at det i virkeligheden er 
grundlovsstridigt, at man overhovedet laver en 
anden folkeafstemning, når der ikke er tale 
om, at der sidder et nyt Folketing. Det var de 
samme partier med det samme antal mandater, 
som sad her den 2. juni, og derfor ved vi alle 
sammen, at det var en bindende folkeafstem- 
ning den 2. juni. Men det er noget, jeg vil kom- 
me tilbage til, og jeg håber og tror, at selv Ven- 
stre må erkende, at når vi har fået det andet 
nej, så er det et nej til Unionen. 

Fremskridtspartiet siger ikke halvt nej. Det 
troede jeg egentlig talt ikke blot kunne høres af 
det, jeg har sagt, men også kunne aflæses af alt, 
hvad der er skrevet fra Fremskridtspartiets si- 
de. Men vi er så ærlige, at vi siger, at vi har 
ikke tænkt os at lave hetz mod personer, hvad 
enten de stemmer ja eller nej. Jeg går heller 
ikke ud fra, at Venstre bruger den slags meto- 
der. I øvrigt har vi jo altså hemmelig afstem- 
ning. 

Til sidst vil jeg replicere på en bemærkning 
om, at selv om man er uenig i måden, kan man 
være enig om noget andet. Selv om vi er uenige 
i Unionen, er vi enige i EF's fremtid. 

(Kort bemærkning). 

Charlotte Antonsen (V): 
Til fru Annette Just: Der bliver ikke nogen 

tredje afstemning om EF. Slaget skal slås den 
18. maj, og det var det, jeg tillod mig at under- 
strege, så der ikke er nogen, der skal være i 
tvivl. Der bliver ikke endnu en tænkepause. Ti 
lande i Europa har ratificeret; Europa kører 
videre. 

Det EF, fru Annette Just bliver ved med at 
tale om, eksisterer snart ikke længere, for lan- 
dene har ønsket at gå videre. Det er så væsent- 
lige nye opgaver, der ligger for, at jeg ikke for- 
tænker landene i, at de ønsker at gå videre i 
udviklingen i EF. 

Der er krig i Europa i øjeblikket. Er det så 
ikke væsentligt, at EF tager sikkerhedspolitik 
og udenrigspolitik med i samarbejdet? Der er 
en stigende arbejdsløshed i Europa. Er det så 
ikke væsentligt, at vi får styrket koordinatio- 
nen af den overordnede økonomiske politik? 
Det var en bindende folkeafstemning den 2. ju- 
ni 1992; det er også en bindende folkeafstem- 
ning den 18. maj 1993. 

Med hensyn til Fremskridtspartiets beslut- 
ning om at stille sine medlemmer frit ved den 
kommende folkeafstemning opfattede jeg det 
på den måde -  og det er vel egentlig naturligt -  
at Fremskridtspartiet sagde til sine med- 
lemmmer: I kan stemme ja, eller I kan stemme 
nej; begge dele vil vi acceptere. Og dermed er 
der jo sket en ændring i forhold til sidst, også 
selv om det er de samme medlemmer, der sid- 
der her i Folketinget. Det var denne positive 
udvikling i Fremskridtspartiet, jeg kvitterede 
for, og derfor forstår jeg egentlig ikke, at fru 
Annette Just nu er så bekymret over den be- 
slutning, som hendes eget parti har taget. 

(Kort bemærkning). 

Annette Just (FP): 
Fru Charlotte Antonsen skal overhovedet 

ikke være ked af det, for jeg er ikke bekymret. 
Vi har altid sagt til vores medlemmer og til 
dem, der stemmer på os, at selvfølgelig står det 
dem frit for, hvor de sætter deres kryds. Vi har 
faktisk hemmelig afstemning. 

Fru Charlotte Antonsen siger, at det glæder 
hende, at der ikke bliver nogen ny afstemning, 
på trods af at fru Charlotte Antonsen i samme 
sætning får fyret af, at vi havde en bindende 
afstemning den 2. juni, og at det derfor er lige 
så naturligt, at vi har en bindende afstemning 
den 18. maj. Der er noget, der ikke rigtig pas- 
ser sammen. 

Så håber jeg, det var en fortalelse, når fru 
Charlotte Antonsen sagde, vi skulle have en af- 
stemning om EF. Vi har haft to afstemninger 
om Danmarks deltagelse i EF, og de var meget 
positive, der var et stort flertal herfor. Det, vi 
stemmer om nu, er ikke EF. Vi stemmer om en 
udvidelse til en union. 


